
Kučerov
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.218587N, 17.005326E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 876 ha

Počet obyvatel: 484 PSČ: 682 01

Adresa URL: /www.kucerov.cz

O obci
Obec Kučerov leží v proláklině zvlněného terénu Ivanovické brázdy 8 km  jižně od Vyškova (30 km
východně od Brna) při silnici z Rostěnic do  Bohdalic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1235, kdy šlechtici Vojslav, Drslav a Čáslav darovali patronát
kostela v Kučerově klášteru doubravnickému. Později držel ves znojemský purkrabí Boček z Obřan,
který ve své závěti odkázal roku 1255 Kučerov...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Okolí je vhodné pro turistické výlety s mnoha zajímavými (jak přírodními tak historickými) cíli.

Současnost obce
V obci se nachází pošta, mateřská i základní škola, obchod se smíšeným zbožím, pohostinství. Je
zde více drobnějších soukromých podnikatelů. V obci působí Sbor dobrovolných hasičů,
Tělovýchovná jednota Kučerov a Myslivecké sdružení Kučerov.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená regionální cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Mezi vzácné památky patří kostel sv. Petra a Pavla z let 1698 -1741, barokní socha sv. Jana Nepomuckého
z 18. století (před kostelem), památník, ale i dům čp. 12 se žudrem.

Doprava
Obec má dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7274/kucerov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 02:15:28


